щ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2020 №56

О проведении обследования
защитных сооружений
гражданской обороны

На основании Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановления Правительства Российской
Федерации от 29.11.1999 №1309 «О порядке создания убежищ и иных
объектов гражданской обороны», приказа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 №583
«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных
сооружений гражданской обороны», распоряжения Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 08.08.2020
№568 «О проведении мероприятий по обследованию и выявлению
объектов, поставленных на учет в качестве защитных сооружений
гражданской обороны при отсутствии соответствующих паспортов,
проектной и иной технической документации, а также исключению
сведений из учета защитных сооружений гражданской обороны
в отношении указанных объектов» (далее -  распоряжение МЧС России
№568), руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать комиссию по обследованию и выявлению объектов,
поставленных на учет в качестве защитных сооружений гражданской
обороны (далее -  ЗС ГО) при отсутствии соответствующих паспортов,
проектной и иной технической документации, а также исключению
сведений из учета ЗС ГО в отношении указанных объектов на территории
города Ханты-Мансийска (далее -  Комиссия).

2.Утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему
постановлению.

2

3.Комиссии:
3.1. Организовать работу, направленную на комиссионное

обследование, выявление и исключение из учета ЗС ГО объектов,
поставленных на учет в качестве ЗС ГО в отсутствие соответствующих
паспортов, проектной и технической документации, объемно
планировочных, конструктивных решений, специального инженерно-
технического оборудования, позволяющих сделать вывод
о принадлежности помещения к ЗС ГО (далее -  Объект), с целью принятия
комиссией решения об исключении данных Объектов из реестра
учета ЗС ГО.

3.2.Провести обследование и выявление Объектов, поставленных
на учет в качестве ЗС ГО при отсутствии соответствующих паспортов,
проектной и иной технической документации, а также по исключению
сведений из учета ЗС ГО в отношении указанных Объектов на территории
города Ханты-Мансийска в соответствии с порядком, установленным
распоряжением МЧС России №568.

3.3.По итогам данной работы составить Акт для каждого Объекта
в пяти экземплярах в срок до 15.10.2020.

^Муниципальному казенному учреждению «Управление
гражданской защиты населения» обеспечить организационно-техническое
обеспечение деятельности Комиссии.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Боровского Г.В.

Г лава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

3

Приложение
к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска
от 22.09.2020 №56

Состав
комиссии по обследованию и выявлению объектов, поставленных
на учет в качестве защитных сооружений гражданской обороны
при отсутствии соответствующих паспортов, проектной и иной

технической документации, а также исключению сведений из учета
защитных сооружений гражданской обороны в отношении указанных

объектов на территории города Ханты-Мансийска
(далее -  комиссия)

Боровской
Геннадий Викторович

заместитель Главы города Ханты-Мансийска,
председатель комиссии

Девятков
Евгений Владимирович

Бубнова
Елена Александровна

Члены комиссии:

Корляков
Георгий Семенович

Замороцких
Сергей Викторович

директор муниципального казенного
учреждения «Управление гражданской
защиты населения», заместитель председателя
комиссии

инженер отдела гражданской обороны
и предупреждения чрезвычайных ситуаций
муниципального казенного учреждения
«Управление гражданской защиты
населения», секретарь комиссии

заместитель директора, начальник отдела
гражданской обороны и предупреждения
чрезвычайных ситуаций муниципального
казенного учреждения «Управление
гражданской защиты населения»

старший инспектор отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по городу Ханты-Мансийску
и Ханты-Мансийскому району Главного
управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре (по согласованию)

й  (Администрации города/ g
ЩШ ■ Iу\й

Ханты-Мансийска /<&/